EVALUACION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017

PROPONENTE; UT_RTVC_CLOUD
3.2.1.4 DOCUMENTOS HABILITANTES VERIFICACION TECNICA

3.2.1.4.1 CAPACIDAD TECNICA (Firma Anexo 8) i Aneno B E%ﬂﬂmzo
El proponente deberd curnplir con los requerimientos técnicos minimas establecidas en e! ANEXO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, para ello deberd presentar y suscribir el Anexo denominado "CARTA DE PRESENTACION" y “CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”, en sefial
de compromisc y aceptacién de la totalidad de los requerimientos técnicos exigidos por RTVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de particlpacidn v los estudios previos. Folic 4-5

. CUMPLE
Nota: No se requerira que el oferente presente ni suscriba el anexo de Especificaciones Técnicas Minimas, Gnicamente se requerira pars fa evaluacidn téenica la suscripeién, presentacién y firma por parte del representante legal del oferente, del anexo CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICAGIONES TECNICAS Folio 153

MINIMAS,

3.2.1.4.1 EXPERIENCIA MINIMMA DEL PROPONENTE - ANEXO 10
- El oferente que presente propuesta, debers anexar minimo dos (2) y maximo cuatro [4} certificaciones de cantratos finalizados y ejecutados al 100 %, dentro de los Gltimes cuatro (4) afios, contados hasta la fecha de apertura del presente proceso y cuyos ohjetos guarden relacidn directa con prestacion de servicios de planeacion y/o disefio

v/o administracién y/o asesor(a y/o conflguracién y/o almacenamiento v/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiente de los servicios en la nube y/c prestacidn de servicios de emisién en vivo a través de streaming y cuyo valor en sumatoria sea como minimo el 60% del valor del presupuesto oficlal det presente proceso.

NOTA 1: De las certificaciones [minimo dos-méximo cuatro} can las que se acredite la experienciz, al menos una (1) deberd contener la prestacién de servicios de planeacidn yfo disefio y/o administracidn y/o asesorfa y/o configuracién y/e almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en Ja nube, y al
menes una (01) debera contener la prestacidn de servicios de emision en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones por un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficial. Sl la propuesta se presenta en consorcio a unidn temporal, cada uno de los Integrantes del propanente plural debera acreditar experiencia por lo
|menas en una de las plataformas solicitadas (nube y streaming) de acuerdo 2 lo definido en el item EXPERIENCIA MINIMA,

NOTA 2:5i las certificaciones presentadas no contienen toda la informacidn requerida, ef proponente podrd anexar a estas, acta de inicio, actes de finalizacidn o de liquidacidn para acreditar lo anteriar.

NOTA 3: Las auto certlficaciones, no serdn tenidas en cuenta.
NOTA 4: Aderwas de las certificaciones sclicitadas, el proponente debera anexar diligenciado el respectivo Anexo de certificaciones de experiencia para efectos de que la entidad pueda reallzar ia respectiva verificacién

CERTIFICACION #1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 3 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 4 OBSERVACIONES

Entidad / Empresa contretante
Folio de {a certificacién
Contratista
Forma du Ejecucidn
Porcentale de partlcipacidn Union Tempora|
Objeto y/o descripeldn dal contrato:
Radio Televisiin Nacional de Colombla -RTVC., requisra contratar|
los serviclos para el aprovisionamiento de wn sistema integrel
CLOUD FOR MEDIA (Serviclos da Cloud computing para

I ¥ hosting; y da OVP pama video por demenda y|
Liva Streaming) para la operacién, almacenamiento, transferencia,
disteibucién, codificacidn y medicién de los predurtos digitales)
misionales de RTVC
IFecha d inlclo
Facha da Terminecidn
Valor del contrato,
Datos de contacko
La de los que se i par parte del
proponente deberd ser como minimo el 60% del valor del o HO CUMPLE
presupuesto oficlal del presente proceso, es dedr § 1.194.062.228

«
UT-RTVC-CLOUD

Hugo Valenciaiozana - Coordinadoer TH
Andrex Farnando Sllvin &b - Ingentesa de Pray Tl bf m
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EVALUACION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017

TECNICAS MINIMAS.

FROPONENTE: UNION TEMPORAL BEMUE 2017
3. VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
3.2.1.4.1 CAPACIDAD TECNICA (Firma Anexo 8} Anexo 8 n:m.h_.__u_w“ mzo
El proponente deberd cumplir con les requerimientos técnicos minimos establecidos en el ANEXO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, para ello deberd presentar y suscribir e Anexo denominado “CARTA DE PRESENTACION” v “CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS?, T
en sefial de compromiso y aceptacion de [a totalidad de los requerimientos técnicos exigidos por RTVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de participacién y los estudios previos. Folio 5-8 CUMPLE
Nota: No se requerird que el oferente presente ni suscriba el anexo de Especificaciones Técnicas Minimas, Unicamente se requerird para la evaluacién técnica la suseripcién, presentacidn y firma por parte del representante legal del oferente, del anexo CARTA DE ACEPTACION ESPECIFICACIONES Folio 284

proceso.

3.2.1.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE -
El oferente gue presente propuesta, deberd anexar minimo dos (2) y maximo cuatro {4) certificaciones de contratos finalizados y ejecutados al 100 %, dentro de los tltimos cuatro (4} afios, contados hasta |a fecha de apertura del presente procese y cuyos objetos guarden relacién directa can prestacién de servicios de planeacién

y/o disefio y/o administracion y/o asesoria y/o configuracién y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube y/o prestacisn de servicios de emision en vivo a través de streaming v cuyo valor en sumatoria sea como minimo ef 60% del valor del presupuesto oficial del presente

ANEXOD 10

genciado el respectivo Anexo de certificaciones de experiencia para efectos de que la entidad pueda realizar la respectiva verificacion

NOTA 1: De las certificaciones (minimo dos-maximo cuatro) can las que se acredite la experiencia, al menos una (01} deberd contener la prestacion de servicios de planeacién y/o disefio y/o administracion y/o asesoria y/o configuracion y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la
nube, y al menos una (1) deberd contener [a prestacion de servicios de emisién en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones por un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficial. Sila propuesta se presenta en consorcio o unién temporal, cada uno de los integrantes del Eounzmznm plural debera acreditar
|expetiencia por lo menos en una de las plataformas solicitadas {nube y streaming) de acuerdo a lo definido en e] item EXPERIENCIA MINIMA,
NOTA 2: Si las certificaciones presentadas no contienen toda la informacién requerida, el proponente podrd anexar a estas, acta de inicio, actas de finalizacién o de liguidacién para acreditar lo anterior,

NGQTA 3: Las auto certificaciones, no serdn tenidas en cuenta,
NOTA 4: Ademads de las certificaciones solicitadas, el proponente debera anexar

) CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 4 OBSERVACIONES
) . RTVC - RADIOQ TELEVISION P RTVC - RADIO TELEVISION RTVC - RADIO TELEVISION INSTITUTC COLOMBIANO
. CUMPLE @
Entidad / Empresa contratante NACIONAL DE COLOMBIA CUMPLE NACIONAL DE COLOMBIA NACIONAL DE coLompia | CUMPLE D BIENESTAR FAMILIAR | o " e
Folio de [a certificacion 182-205 N/A 221-241 N/A 221-241 N/A 242-248 N/A
i - THE BEST EXPERIENCE IN .
Contratista TECHNGLOGY S.A. - CUMPLE __c._c_..:m.;m.»?._w._..y“._._zo_p?._mx_n> CUMPLE ;q_wazﬁ%q“.mﬂﬁ%bgmbm CUMPLE UNION ._.m_M._M“_ﬁ.um?y_. OFFICE CUMPLE
o B BEXTECHNOLOGY S.A.
Forma de Ejecucidn .. Individual N/A Individual N/A Individual N/A Unidn Temporal N/A
Porcentaje de participacién Union Temporal N/A N/A N/A N/A N/A N/A 50% N/A
El nc..:«m_zmnm mm.o._..__wn_m vnm; nn_:._ “ﬂ._.,&u” EL CONTRATISTA se obfiga con
uzu<mm.q 0% serviclos de .mn_._a.on.m € EL CONTRATISTA se abliga con RTVC a RTVC a prestar el servicio integral
con la infraestructurz fisica, técnica y el .,
h ez, necesario nara {a entrega, instalaclén, puesta en de emisidn en vive a través de
Chbjeto y/o descripcitn del contrato: FeGUrSS IUMANG cap ! N rio p funcionamiento y soperte técnico de streaming para la
proveer la planeacidn,, disefo, L o
" tracid . confiauracidn una plataforma tecnoldgica de programaciondel Canal
Radlo Televisid ional de Colombla -RTVC-, requlere aministracion, asesoria, = ’ streaming, para el servigio Integral de Instituclonal, Sefial Colombia de
almasenamiento y puesta en . . N . . . i
contratar los servicios para el aprovisionamlento de un funcicramiento de los serviclos y emisién er vivo de la programacion cuyes cantenidos RTVC ostenta la Adquisicién de licenciamiento
sistema Integral CLOUD FOR MEDIA (Servicios de Cloud| alimacenarniento en la nube para RTVC CUMPLE . de los canales, emisoras y m_:mu web CUMPLE titularidad n_m _nu.n_mﬁnrov y CUMPLE ) de mu_‘gm_.m _,Smm 2 CUMPLE
ing para al y hosting; y de OVP N o de la entldad, dande cumplimiento a eventos especiales de la integracién de coffice 365 con
i ~ " ) . dande cumplimiento a las obligacienes, . N
para video por y Live para Iz dos de niveles de sarvicio, 1as obligaciones, acuerdos de niveles Subgerencia de Radio, asf como a {a platafarma actual de ICBF
operacidn, almac tr Ta, distrlbucién, mn:._m_.a_”mmaw_.mw da servicio ! de servicio, indicadores de servicio y prestar el servicio de streaming
codificacién y medicion de los productos digitales pelcack cey 2 los requerimientos establecidos en de audio para Radidnica, Radic
" requerimientos y condiciones !
misionales de RTWVC. _ los estudios previos, en las Reglas de Nacional da Colombia, pertal Web
establecidas en las Regls de e
cinacian y Adendas expedidss en participacién y en la oferta de Fonoteca y las nuevas
participacion y P presentada por EL CONTRATISTA, emisaras que se creen durante el
el praceso de seleccidn y en la oferta transcurso del presente contrato
presentada por El Contratista. P )
Fecha de inicio 11/9/2014 CUMPLE 11/8/2014 CUMPLE 29/11/2012 CUMPLE 28/12/2012 CUMPLE
Fecha de Terminacion 317742015 CUMPLE 13f11/2015 CUMPLE 28/7/2014 CUMPLE 30/4/2013 CUMPLE
Valor del contrato $ 828,875,912 CUMPLE $ 790,481,710 CUMPLE $ 263,610,000 CUMPLE $ 306,438,664.50 CUMPLE
.
BEMUL_2017

Hugs valandd Lozano - Cosrdinadar TI
Andrés Fernando Silvin Gomez - inganierd de Prayactos T .@ w
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